
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 
Determinazione n.  7 del 20 gennaio 2020 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE OPERE DA FABBRO, VETRAIO, 

FALEGNAME E SERRAMENTISTA PER GLI IMPIANTI SPORTIVI, FARMACIE, CIMITERI, 
UFFICIO AMMINISTRATIVO SPES SRL DI SOMMA LOMBARDO VA –  CIG: Z272B6B403 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a Spes srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere in House con i principi di cui all’art.113 comma 5 lett. C) del D. Lgs 267/00 (TUEL); 
 
CONSIDERATO che è necessario  attivare il servizio di  manutenzione relativo alle opere da fabbro, vetraio, 
falegname e serramentista presso gli immobili  di proprietà/gestite da Somma Patrimonio & Servizi srl.; 
 
DATO ATTO che trattasi di affidamento inferiore a € 40.000.00 e che l’art. 36 comma 2 lett. a) del d. Lgs 
50/2016 dispone che le Stazioni Appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori;  
 
VERIFICATA la necessità di predisporre una procedura di affidamento diretto previa richiesta di  preventivi, 
su piattaforma telematica regionale Sintel; 
 
CONSIDERATO che le ditte: 

• Pronto Intervento Iozzolino di Gallarate con sede in   via Pietro da Gallarate; 

• Emmeproject srl di Gallarate con sede in via  C. Noè, 45; 
regolarmente iscritte al nostro Albo fornitori, non hanno presentato alcuna offerta economica, facendo cadere 
l’affidamento ID 120086864; 
 
CHIESTA su piattaforma telematica regionale Sintel un’ altra offerta economica alla ditta La nuova Fucina srl  
di Cardano al Campo con sede in via B. Ferrazzi 4, ID 120603760;  
 
CONSIDERATO che la suddetta  ditta ha presentato un’ offerta pari a € 18.000,00 iva esclusa, ritenuta 
congrua, offrendo un ribasso percentuale che applicherà su ogni tipo di intervento effettuato; 
 
CHIESTA con esito positivo la regolarità contabile alla Responsabile Amministrativa; 
 
DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del   Servizio è l’arch. Michela Barbensi, responsabile del settore 
tecnico; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

• Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, il servizio di manutenzioni alla ditta La nuova Fucina 
srl  di Cardano al Campo con sede in via B. Ferrazzi 4, per un importo stimato complessivo di   
€ 18.000,00  iva esclusa;  

• Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Di dare atto che con il presente provvedimento la ditta La nuova Fucina srl  si impegna all’esecuzione del 
servizio a decorrere dal 27 gennaio 2020 fino al 31 dicembre 2022. 

 
Il Responsabile del Servizio 

  Arch. Michela Barbensi 
  f.to digalmente  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

